
 
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
Prot. n  3128 C/14                                              Campora S.G. , 08/09/2017 
 
OGGETTO:– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto e impegno di spesa 
contrassegnato con il codice10.1.1A-FSEPON-CL-2017-228 - DETERMINA 
ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità.  
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 a 
valere della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra;  
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione 
ed i relativi Regolamenti CE;  
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;  
CONSIDERATO   che si deve procedere all’ inserimento nel programma annuale 
per l’esercizio 2017 del finanziamento di € 36.634,60 relativo al  Progetto  



 
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
autorizzato a questa Istituzione Scolastica per il corrente anno scolastico 
2017/2018 identificato col codice 10.1.1°-FSEPON-CL-2017-228; 
                               
 

DECRETA 
 
il Progetto di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità autorizzato MIUR prot. n. AOODGEFID/31698 del 
24/07/2017,  sarà inserito nel Programma Annuale es. fin. 2017, nelle Uscite col 
codice di azione assegnato: “10.1.1°-FSEPON-CL-2017-228– Aggregato Progetti 
(Progressivo P02). L’intero importo del finanziamento, pari ad € 36.634,60   sarà 
allocato nelle Entrate del mod. A – aggregato 04: “Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e  imputati alla voce 01: 
“Finanziamenti UE”. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Caterina Policicchio 
Al Consiglio di Istituto - sede 
Agli Atti  
 


